О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 3 июля 2019 года № 470 "Об утверждении Списка наркотических средств,
психотропных веществ и прекурсоров, подлежащих контролю в Республике Казахстан,
Сводной таблицы об отнесении наркотических средств, психотропных веществ, их
аналогов и прекурсоров, обнаруженных в незаконном обороте, к небольшим, крупным
и особо крупным размерам, Списка заместителей атомов водорода, галогенов и (или)
гидроксильных групп в структурных формулах наркотических средств, психотропных
веществ"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 декабря 2019 года № 975.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 3 июля 2019 постановление
года № 470 "Об утверждении Списка наркотических средств, психотропных веществ и
прекурсоров, подлежащих контролю в Республике Казахстан, Сводной таблицы об
отнесении наркотических средств, психотропных веществ, их аналогов и прекурсоров,
обнаруженных в незаконном обороте, к небольшим, крупным и особо крупным
размерам, Списка заместителей атомов водорода, галогенов и (или) гидроксильных
групп в структурных формулах наркотических средств, психотропных веществ" (
САПП Республики Казахстан, 2019 г., № 25, ст. 230) следующие изменения и
дополнения:
      в  наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров, Списке
подлежащих контролю в Республике Казахстан, утвержденном указанным
постановлением:
      в  "Список наркотических средств и психотропных веществ, таблице II
используемых в медицинских целях и находящихся под строгим контролем":
      в разделе "А. Наркотические средства" дополнить строкой, порядковый номер 20-1,
следующего содержания:
      "
20-1. МЕТАДОН

 ";

      в  об отнесении наркотических средств, психотропных веществ, ихСводной таблице
аналогов и прекурсоров, обнаруженных в незаконном обороте, к небольшим, крупным
и особо крупным размерам, утвержденной указанным постановлением:
      в таблице I "Наркотические средства":
      строку:
      "

Марихуана: высушенная невысушенная 0,5-50,0
5,0-200,0

50,0-1000
200,0-5000

1000
5000

 "

      изложить в следующей редакции:
      "

Марихуана (каннабис) (cannabis), Растение каннабис (конопля): высушенная
невысушенная

0,5-50,0
5 , 0 -
200,0

50,0-1000
200,0-
5000

1000
5000

 ";

      после строки:
      "
Метазоцин 0-0,01 0,01-1,0 1,0

 "

      дополнить строкой следующего содержания:
      "
Метадон (основание и соли) 0-0,01 0,01-1,0 1,0

 ";

      строку:
      "
Растение каннабис (конопля) 5-500 500-100000 100000

 "

      исключить;
      в  атомов водорода, галогенов и (или) гидроксильных групп в Списке заместителей
структурных формулах наркотических средств, психотропных веществ, утвержденном
указанным постановлением:
      в разделе 1 "Одновалентные заместители" дополнить строками, порядковые номера
1.2-2, 1.2-3, следующего содержания:
      "

1.2-2 ацетил (этаноил)

1.2-3 ацетокси (ацетилокси)

 ".

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.

      Премьер-Министр
Республики Казахстан

А. Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан